
M E S T O   N O V É   M E S T O   N A D   V Á H O M 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Dodatok č.2  
 

   k Všeobecne záväznému nariadeniu mesta Nové Mesto nad Váhom  

č.  9 / 2016  
o miestnych daniach  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Novom Meste nad Váhom 26.5.2020 



 
_______________________________________________________________ 
str. 2 Dodatku č.2 VZN č.  9 / 2016 o miestnom poplatku 

 

 

Dodatok č. 2 

k Všeobecne záväznému nariadeniu mesta Nové Mesto nad Váhom č. 9 / 2016 o miestnych daniach 
  

Mestské zastupiteľstvo mesta Nové Mesto nad Váhom podľa § 6 ods. 1  a § 11 ods. 4 zákona SNR č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a  zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych 

daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov, 

sa uznieslo na tomto Dodatku č.2 k Všeobecne záväznému nariadeniu č. 9 /2016 o miestnych daniach (ďalej 

len „VZN“): 

 
 

§ 1 

Predmet úpravy 
 

Týmto Dodatkom č.2 sa VZN mení nasledovne: 

 

1. V § 22 Daň za užívanie verejného priestranstva sa v ods. 6 písm. c)  mení a znie takto: 

c) za umiestnenie vonkajšieho letného sedenia 

a. v období od 1.5. do 30.9. na: 

• Námestí slobody a na uliciach: Čsl. armády, Gábriša, Haškova, Komenského, Palkovičova 

a Weisseho: 

 pre cukrárne ..............................................  0,15 € za m2 a deň 

 pre ostatné prevádzky  .................................  0,25 € za m2 a deň 

• ostatnom území mesta pre všetky prevádzky 0,10 € za m2 a deň. 

b. v ostatnom období roka, t.j. od 1.1. do 30.4. a od 1.10. do 31.12. pre všetky prevádzky na celom 

území mesta 0,07 € za m2 a deň. 

 

2. Za bod 7 sa dopĺňa nový bod 8, ktorý znie takto: 

 

8. Od sadzby dane určenej podľa § 22 ods. 6 písm. c), časť a.,  je v období od 1.5.2020 do 30.9.2020 

daňovník oslobodený.  

 
§  2 

Spoločné ustanovenia 

 

Tento Dodatok č.2 k VZN, bol schválený uznesením mestského zastupiteľstva mesta č. 213/2020-MsZ dňa 

26.5.2020 a nadobúda účinnosť dňom jeho vyvesenia na úradnej tabuli mesta.   

 

 

 

 

V Novom Meste nad Váhom, dňa 26.5.2020  

 

 

 

 

Ing. Jozef  T r s t e n s k ý                 

  primátor mesta 

 
 


